
 
 

 

 
 
Steuernummer / Vergi numarası:070 /   /    
 
 
 
Erklärung zur E-Mail - Kommunikation mit dem Finanzamt Neubrandenburg (RiA) 
Neubrandenburg (RiA)Vergi Dairesi ile elektronik posta üzerinden iletişim 
 
 
 
 lch, / Ben,   geb. am / doğmak  

 Name, Vorname / Soyad, isim Geburtsdatum / Doğum tarihim 

 

   
 Straße, Hausnummer / Cadde, ev numarası 
 

   
 PLZ, Ort / Posta kodu, şehir 
 

   
 Staat / Devlet 
 
stimme der Kommunikation per E-Mail zu. Diese umfasst den Informationsaustausch mit dem Finanz-
amt per E-Mail in meinen Steuerangelegenheiten. Das Finanzamt kann ebenfalls über die angeführte 
E-Mail-Adresse mit mir kommunizieren. Mir ist bekannt, dass diese Kommunikation nicht sicher ist und 
eventuell durch Dritte eingesehen und manipuliert werden kann. Das Risiko, dass dadurch meine 
steuerlichen Sachverhalte unbefugten Dritten bekannt werden können, ist mir bewusst. 
Elektronik posta ile iletişimi kabul ediyorum. Bu iletişim vergi dairesi ile vergi konularında elektronik 
posta üzerinden bilgi alışverişini kapsamaktadır. Aynı zamanda vergi dairesi de belirtilen elektronik 
posta adresi üzerinden şahsımla iletişime geçebilir. Bu iletişimin güvenli olmadığını ve üçüncü şahıslar 
tarafından görülebilmesi ve hattâ manipüle edilmesi imkânının mevcut olduğunu biliyorum. 
Vergilerimle ilgili konuların yetkisiz üçüncü şahısların bilgisine erişmesi riskinin bilincindeym. 
 
Die Zustimmung gilt für sämtliche E-Mails, die an die im Briefkopf angegebene E-Mail-Adresse ge-
sandt werden, solange ihr Widerruf nicht schriftlich angezeigt worden ist. 
Bu onay, yazılı olarak geri alınmadığı müddetçe, yukarıda başlıkta belirtilen elektronik posta adresi 
üzerinden gerçekleşen tüm yazışmalar için geçerlidir. 

 
Unabhängig von dieser Erklärung liegt die Entscheidung über die Art des Kommunikationswegs (z. B. 
E-Mail oder Briefpost) beim Finanzamt. 
Bu beyannameden bağımsız olarak iletişim yolu ile ilgili karar verme hakkı (örn. elektronik posta veya 
mektup) vergi dairesine aittir. 

  

Einverständniserklärung 
zur E-Mail-Kommunikation 
Elektronik posta ile iletişim 

kabul formu 
 
Finanzamt Neubrandenburg (RiA) 
Postfach 11 01 40 
17041 Neubrandenburg 
DEUTSCHLAND 



 
 Meine E-Mail-Adresse lautet (bitte lesbar in Druckschrift eintragen) 1: 
 Elektronik posta adresim: (lütfen küçük harflerle okunaklı yazınız)1: 

  

   

 

 
 
__________________   _____________________________________________ 
Ort, Datum      Unterschrift 2 

Yer, tarih       İmza 2 
 

 

1 Sofern das Finanzamt per E-Mail mit lhrem steuerlichen Vertreter kommunizieren soll, tragen Sie bitte dessen E-Mail-Adresse 
ein und ergänzen darunter bitte auch dessen Namen und Anschrift. / Vergi dairesinin vergi konularında vekil tayin ettiğiniz kişi 
ile iletişime geçmesini istediğiniz taktirde lütfen o kişinin elektronik posta adresini yazın ve ismini ve adresini de belirtin. 

2 Die Erklärung muss zwingend vom Steuerpflichtigen unterschrieben werden. Eine Unterzeichnung durch den steuerlichen 
Vertreter ist nicht zulässig. / Beyanın vergi mükellefi tarafından imzalanması zorunludur. Vergi mükellefinin temsilcisinin imzası 
yeterli olmaz. 

 
 
 
 

 


